

**Proiectarea statiei de epurare a
Gradinitei de copii,,
Izvoras,,s.Chetrosu rl Drochia**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Amenajarea teritoriu.Gard

Valoarea de deviz 261 602,60 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,00	70,00	980,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	54,45	70,00	3 811,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	38,572	70,00	2 700,04
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	15,1689	70,00	1 061,82
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8792	70,00	131,54
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,9536	70,00	276,75
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,0224	70,00	701,57
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,43	70,00	2 620,10
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,9709	70,00	5 597,96
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,3372	70,00	513,60
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,235	70,00	86,45
		Total manopera				18 481,34

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,72	1,00	0,72
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,6172	120,00	794,06
3.	02457	Panou Gard euro ECO zincat h=1,8m	m2	0,00	48,00	0,00
4.	024578	Intinzator tip inel-cirlig 12x120mm	buc	99,00	32,00	3 168,00
5.	0245784	Dop plastic tava patrata	buc	99,00	32,00	3 168,00
6.	02457843	Piulita zincata M12 cu inel	buc	99,00	24,00	2 376,00
7.	02457846	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=4,0mm	buc	99,00	2,00	198,00
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,955	1,00	2,96
9.	1111000100002	Cupress0cyocyparis,,Leylandii,, cu H-2,0m	buc	6,24	920,00	5 740,80
10.	11202062010361	Savura	m3	0,25	285,00	71,25
11.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,25	285,00	71,25
12.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,53	285,00	436,05
13.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4,725	285,00	1 346,63
14.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	19,05	285,00	5 429,25
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3398	320,00	748,74
16.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,375	285,00	106,88

17.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,55	285,00	726,75
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0418	350,00	14,63
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4599	320,00	147,17
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,06	15,00	0,90
21.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,44	2 150,00	22 446,00
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,06	15,00	0,90
23.	2413327346776	Superfosfat granulat exprimat in p205	t	0,01	36,00	0,36
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,044	140,00	146,16
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	161,987	2,50	404,97
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,05	2,50	32,63
27.	2663102100000	Beton C20/25	m3	3,6413	1 385,00	5 043,20
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,2995	1 100,00	2 529,45
29.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	33,165	150,00	4 974,75
30.	2666122810286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	18,1905	80,00	1 455,24
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	212,85	18,00	3 831,30
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,97	22,00	43,34
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	197,00	23,00	4 531,00
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1856	56,00	122,39
35.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	41,76	0,60	25,06
36.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	41,76	0,25	10,44
37.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	41,76	0,15	6,26
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9772	0,00	0,00
39.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,929 100,60	15,00 25,00	13,94 2 515,00
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6723	15,00	10,08
41.	4100126202818	Apa	m3	0,45	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				72 690,49

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2088	120,00	25,06
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	150,00	126,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	150,00	63,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0105	800,00	8,40
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	62,0702	75,00	4 655,27
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,6775	245,00	165,99
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,28	150,00	42,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4387	250,00	109,67
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0645	350,00	22,57
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	204,6243	250,00	51 156,07
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,6007	250,00	1 650,17
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,10	70,00	147,00
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,07	150,00	160,50
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	94,6764	350,00	33 136,74
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0265	150,00	3,98
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	350,00	306,25
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	55,7727	250,00	13 943,17
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,228	75,00	767,10
		Total utilaje de construcții				106 488,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	197 660,77
Fondul social	24,00 %	4 435,52
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 453,81
Total	100,00 +	203 550,11
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 177,51
Total	100,00 +	213 727,61
Beneficiu	2,00 %	4 274,55
Total	100,00 +	218 002,16
TVA	20,00 %	43 600,43
Total	100,00 +	261 602,60

Total deviz:**261 602,6
0**

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)